ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 13.12.2016 № 171-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении организациям водопроводно-канш~иза·ционного хозяйства

Свердловской области долгосрочных тарифов в сфере холодного водоснабжения

и (wzu) водоотведения с использованием метода индексации на основе
долгосрочных параметров регулирования на 2017-2019 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской

Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов
в сфере водоснабжения и водоотведения» и Указом Губернатора Свердловской

области от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной
энергетической комиссии Свердловской области» («Областная газета», 2010,
19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными указами Губернатора

Свердловской области от 20.01.2011 № 31-УГ («Областная газета», 2011,
26 января, № 18), от 15.09.2011 № 819-УГ («Областная газета», 2011, 23 сентября,
№ 349), от 06.09.2012 № 669-УГ («Областная газета», 2012, 08 сентября,

№ 357-358), от 22.07.2013 № 388-УГ («Областная газета», 2013, 26 июля,

№ 349-350), от 17.02.2014 № 85-УГ («Областная газета», 2014, 21 февраля, № 32),
от 24.11.2014 № 562-УГ («Областная газета», 2014, 26 ноября, № 218),
от 12.05.2015 № 206-УГ («Областная газета», 2015, 16 мая, № 84), от 10.02.2016
№ 50-УГ («Областная газета», 2016, 17 февраля, № 28) и от 06.12.2016 № 740-УГ
(«Областная газета», 2016, 13 декабря, № 232), Региональная энергетическая

комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить организациям водопроводно-канализационного хозяйства

Свердловской области производственные программы оказания услуг холодного

водоснабжения и (или) водоотведения и установить соответствующие долгосрочные

тарифы в сфере холодного водоснабжения и (или) водоотведения

с использованием метода индексации на основе долгосрочных параметров

2

регулирования, на период с 01.01.2017 по 31.12.2019 вкточительно с календарной
разбивкой согласно приложению.

Установленные настоящим постановлением тарифы являются

фиксированными, занижение и (или) завышение организациями указанных тарифов

является нарушением порядка ценообразования.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Свердловской

области М.Б. Соболя.

3. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.

Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловской области В.В. Гришанов

№

п/п

1

1.
1.1 .

1.2.

1.3.

2.
2.1 .

3.

3.1.

3

Приложение

к постановлению

РЭК Свердловской области

от 13.12.2016 № 171-ПК

Тарифы на услуги холодного водоснабжения и (или) водоотведения

организациям, осуществляющим холодное водоснабжение и (или)

водоотведение, потребителей Свердловской области на 2017-2019 годы

Наименование Тариф, руб./м3

муниципального

образования,
Период действия тарифа

для категории

организации, «Население»

регулируемый без НДС (тарифы

тариф указываются с

учетом НДС)

2 3 4 5
Мvниципальное образование город Алапаевск

Муниципальное унитарное предприятие «Алапаевский горводоканал» (город Алапаевск)

Питьевая вода с 01 .01.2017 по 30.06.2017 23,41 27,62
с 01.07.2017 по 31.12.2017 24,33 28,71
с 01.01.2018 по 30.06.2018 24,33 28,71
с 01.07.2018 по 31.12.2018 25,81 30,46
с 01.01 .2019 по 30.06.2019 25,81 30,46
с 01.07.2019 по 31.12.2019 26,05 30,74

Техническая с 01.01 .2017 по 30.06.2017 23,39 27,60
вода с 01 .07.2017 по 31.12.2017 24,68 29,12

с 01 .01.2018 по 30.06.2018 24,68 29,12
с 01.07.2018 по 31 .12.2018 25,46 30,04
с 01 .01.2019 по 30.06.2019 25,46 30,04
с 01.07.2019 по 31.12.2019 26,66 31,46

Водоотведение с 01 .01.2017 по 30.06.2017 22,59 26,66
с 01.07.2017 по 31.12.2017 23,68 27,94
с 01 .01.2018 по 30.06.2018 23,68 27,94
с 01.07.2018 по 31.12.2018 24,99 29,49
с 01.01.2019 по 30.06.2019 24,99 29,49
с 01.07.2019 по 31.12.2019 25,52 30,11

Аотемовский ГОDОПСКОЙ OKDVГ

Общество с ограниченной ответственностью «Экология» (город Артемовский)

Водоотведение с 01.01.2017 по 30.06.2017 32,57<*> 32,57<*>
с 01.07.2017 по 31 .12.2017 34,16<*> 34,16<*>
с 01.01 .2018 по 30.06.2018 34,16<*> 34,16<*>
с 01 .07.2018 по 31.12.2018 35,01 <*> 35,01 <*>
с 01.01.2019 по 30.06.2019 35,01 <*> 35,01 <*>
с 01.07.2019 по 31.12.2019 36,37<*> 36,37<*>

Общество с ограниченной ответственностью «Городская ТеплоЭнергоКомпания» (город

Екатеринбург)

Питьевая вода с 01.01.2017 по 30.06.2017 26,43<*> 26,43<*>
с 01.07.2017 по 31.12.2017 27,75<*> 27,75<*>

4

1 2 3 4 5
с 01.01.2018 по 30.06.2018 27,75<*> 27,75<*>
с 01 .07.2018 по 31.12.2018 28,13<*> 28,13<*>
с 01.01.2019 по 30.06.2019 28,13<*> 28,13<*>
с 01.07.2019 по 31.12.2019 29,32<*> 29,32<*>

Аnтинский ГОDОПСКОЙ OKDVГ

4. Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт геофизики

им. Ю.П. Булашевича Уральского отделения Российской академии наук (город Екатеринбург)

4.1. Питьевая вода с 01.01.2017 по 30.06.2017 16,87 19,91
с 01.07.2017 по 31.12.2017 17,06 20,13
с 01.01.2018 по 30.06.2018 17,06 20,13
с 01.07.2018 по 31 .12.2018 18,16 21,43
с 01.01.2019 по 30.06.2019 18,16 21,43
с 01.07.2019 по 31 .12.2019 18,38 21,69

городское поселение Веuхние Сеuги

5. Муниципальное унитарное предприятие «Тепловые сети Верхние Серги» (поселок Верхние

Серги)

5.1. Питьевая вода с 01.01 .2017 по 30.06.2017 20,40<*> 20,40<*>
с 01.07.2017 по 31.12.2017 20,73<*> 20,73<*>
с 01.01.2018 по 30.06.2018 20,73<*> 20,73<*>
с 01.07.2018 по 31.12.2018 22,15<*> 22,15<*>
с 01.01.2019 по 30.06.2019 22,15<*> 22,15<*>
с 01.07.2019 по 31.12.2019 22,41<*> 22,41<*>

5.2. Водоотведение с 01.01.2017 по 30.06.2017 29,41<*> 29,41<*>
с 01.07.2017 по 31.12.2017 31,07<*> 31,07<*>
с 01.01.2018 по 30.06.2018 31,07<*> 31,07<*>
с 01.07.2018 по 31 .12.2018 31,87<*> 31,87<*>
с 01.01.2019 по 30.06.2019 31,87<*> 31,87<*>
с 01.07.2019 по 31.12.2019 33,31 <*> 33,31 <*>

Волчанский ГОDОДСКОЙ OKDVГ

6. Общество с ограниченной ответственностью «ОРИОН» (город Екатеринбург)

6.1 . Водоотведение с 01.01.2017 по 30.06.2017 28,79<*> 28,79<*>
с 01.07.2017 по 31.12.2017 30,10<*> 30,10<*>
с 01.01.2018 по 30.06.2018 30,10<*> 30,10<*>
с 01.07.2018 по 31 .12.2018 31,20<*> 31,20<*>
с 01.01.2019 по 30.06.2019 31,20<*> 31,20<*>
с 01.07.2019 по 31.12.2019 31,85<*> 31,85<*>

Ивпельский ГОDОПСКОЙ OKDVГ

7. Муниципальное унитарное предприятие «Тепловодоснабжение» (город Ивдель)

7.1. Питьевая вода с 01.01.2017 по 30.06.2017 15,29 18,04
с 01.07.2017 по 31 .12.2017 16,74 19,75
с 01.01.2018 по 30.06.2018 16,70 19,71
с 01.07.2018 по 31 .12.2018 16,70 19,71
с 01.01.2019 по 30.06.2019 16,70 19,71
с 01.07.2019 по 31.12.2019 17,98 21,22

7.2. Водоотведение с 01.01.2017 по 30.06.2017 12,30 14,51
с 01.07.2017 по 31.12.2017 12,88 15,20
с 01.01.2018 по 30.06.2018 12,88 15,20
с 01.07.2018 по 31.12.2018 13,42 15,84
с 01 .01.2019 по 30.06.2019 13,42 15,84
с 01.07.2019 по 31.12.2019 13,98 16,50

мvниципальное обuазование «гоuод Екатеuинбvnг»

8. Закрытое акционерное общество Межотраслевой концерн «Уралметпром» (город Екатеринбург)

8.1 . Техническая с 01.01.2017 по 30.06.2017 31,72 х

5

1 2 3 4 5
вода с 01.07.2017 по 31.12.2017 37,85 х

(осветленная) с 01.01.2018 по 30.06.2018 36,06 х

с 01.07.2018 по 31 .12.2018 36,06 х

с 01.01.2019 по 30.06.2019 36,06 х

с 01.07.2019 по 31.12.2019 37,66 х

9. Общество с ограниченной ответственностью «Промливнесток+» (город Екатеринбург)

9.1. Водоотведение с 01.01.2017 по 30.06.2017 23,48 х

с 01.07.2017 по 31.12.2017 24,29 х

с 01.01.2018 по 30.06.2018 24,29 х

с 01.07.2018 по 31.12.2018 25,27 х

с 01.01.2019 по 30.06.2019 25,27 х

с 01.07.2019 по 31.12.2019 25,49 х

мvниципальное обоазование «Заоеченское сельское поселение»

10. Общество с ограниченной ответственностью «Уралремстройинвест» (село Захаровское)

10.1. Питьевая вода с 01.01.2017 по 30.06.2017 14,53<*> 14,53<*>
с 01 .07.2017 по 31.12.2017 15,15<*> 15,15<*>
с 01.01.2018 по 30.06.2018 15,15<*> 15,15<*>
с 01.07.2018 по 31.12.2018 15,79<*> 15,79<*>
с 01.01.2019 по 30.06.2019 15,79<*> 15,79<*>
с 01.07.2019 по 31.12.2019 16,35<*> 16,35<*>

Невьянский ГODOJJCKOЙ OKDVГ

11. Акционерное общество «Невьянский машиностроительный завод - Нефтегазовое оборудование»

(город Невьянск)

11.1 . Техническая с 01.01.2017 по 30.06.2017 6,51 х

вода с 01.07.2017 по 31.12.2017 6,97 х

с 01.01.2018 по 30.06.2018 6,97 х

с 01.07.2018 по 31.12.2018 7,10 х

с 01.01.2019 по 30.06.2019 7,10 х

с 01.07.2019 по 31.12.2019 7,50 х

гоnоп Нижний Тагил

12. Муниципальное автономное учреждение «Детский оздоровительный комплекс «Звездный»

имени В.Г. Удовенко (поселок Леневка)

12.1. Питьевая вода с 01.01.2017 по 30.06.2017 14,65 х

с 01.07.2017 по 31.12.2017 15,69 х

с 01.01.2018 по 30.06.2018 15,69 х

с 01.07.2018 по 31.12.2018 15,91 х

с 01.01.2019 по 30.06.2019 15,91 х

с 01.07.2019 по 31.12.2019 16,71 х

12.2. Техническая с 01.01.2017 по 30.06.2017 19,37 х

вода с 01.07.2017 по 31.12.2017 20,45 х

с 01.01.2018 по 30.06.2018 20,45 х

с 01.07.2018 по 31 .12.2018 20,96 х

с 01.01.2019 по 30.06.2019 20,96 х

с 01.07.2019 по 31.12.2019 21,62 х

Полевской ГОDОПСКОЙ OKDVГ

13. Общество с ограниченной ответственностью Группа Компаний «УралЭнергоМаш» (город
Екатеринбург)

13.1. Техническая с 01.01.2017 по 30.06.2017 4,79 5,65
вода с 01.07.2017 по 31 .12.2017 5,37 6,34

с 01.01.2018 по 30.06.2018 5,27 6,22
с 01.07.2018 по 31.12.2018 5,27 6,22
с 01.01.2019 по 30.06.2019 5,27 6,22
с 01 .07.2019 по 31.12.2019 5,65 6,67

6

1 2 3 4 5
Сеоовский гооодской окnvг

14. Общество с ограниченной ответственностью «Коммунальщик-Сотрино» (поселок

Красно глинный)

14.1. Питьевая вода с 01.01.2017 по 30.06.2017 28,13<*> 28,13<*>
с 01.07.2017 по 31 .12.2017 29,36<*> 29,36<*>
с 01.01.2018 по 30.06.2018 29,36<*> 29,36<*>
с 01.07.2018 по 31.12.2018 30,50<*> 30,50<*>
с 01.01.2019 по 30.06.2019 30,50<*> 30,50<*>
с 01.07.2019 по 31.12.2019 31 ,57<*> 31,57<*>

14.2. Водоотведение с 01.01.2017 по 30.06.2017 12,67<*> 12,67<*>
с 01.07.2017 по 31.12.2017 13,20<*> 13,20<*>
с 01.01.2018 по 30.06.2018 13,20<*> 13,20<*>
с 01.07.2018 по 31.12.2018 13,61 <*> 13,61<*>
с 01 .01.2019 по 30.06.2019 13,61 <*> 13,61<*>
с 01.07.2019 по 31.12.2019 13,98<*> 13,98<*>

гооодской окnvг Соедвеvоальск
.

15. Общество с ограниченной ответственностью «Тепловодоканал» (город Среднеуральск)

15.1. Питьевая вода с 01.01.2017 по 30.06.2017 15,3 1 18,07
с 01.07.2017 по 31.12.2017 15,87 18,73
с 01.01.2018 по 30.06.2018 15,87 18,73
с 01.07.2018 по 31.12.2018 16,63 19,62
с 01.01.2019 по 30.06.2019 16,63 19,62
с 01.07.2019 по 31.12.2019 17,09 20,17

15.2. Водоотведение с 01 .01.2017 по 30.06.2017 18,05 21 ,30
с 01 .07.2017 по 31 .12.2017 18,09 21,35
с 01.01.2018 по 30.06.2018 18,09 21,35
с 01.07.2018 по 31.12.2018 19,43 22,93
с 01.01.2019 по 30.06.2019 19,37 22,86
с 01.07.2019 по 31.12.2019 19,37 22,86

Сысеотский ГОDОдСКОЙ OKDVГ

16. Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Финский залив» (город

Екатеринбург)

16.1. Питьевая вода с 01.01.2017 по 30.06.2017 25,95<*> 25,95<*>
с 01.07.2017 по 31.12.2017 26,60<*> 26,60<*>
с 01.01.2018 по 30.06.2018 26,60<*> 26,60<*>
с 01.07.2018 по 31.12.2018 27,84<*> 27,84<*>
с 01.01.2019 по 30.06.2019 27,84<*> 27,84<*>
с 01.07.2019 по 31 .12.2019 28,18<*> 28,18<*>

Талипкий гооопской окоvг

17. Общество с ограниченной ответственностью «ТАЛИЦКИЕ МОЛОЧНЫЕ ФЕРМЫ» (поселок

Троицкий)

17.1 . Питьевая вода с 01.01.2017 по 30.06.2017 6,74 7,95
с 01 .07.2017 по 31.12.2017 7,06 8,33
с 01 .01.2018 по 30.06.2018 7,06 8,33
с 01.07.2018 по 31.12.2018 7,31 8,63
с 01.01 .2019 по 30.06.2019 7,31 8,63
с 01.07.2019 по 31.12.2019 7,61 8,98

18. Муниципальное унитарное предприятие Талицкого городского округа «Единый водоканал»
(город Талица)

18.1. Питьевая вода с 01 .01.2017 по 30.06.2017 11,87<*> 11,87<*>
с 01.07.2017 по 31.12.2017 12,60<*> 12,60<*>
с 01.01.2018 по 30.06.2018 12,60<*> 12,60<*>
с 01 .07.2018 по 31.12.2018 12,93<*> 12,93<*>

7

1 2 3 4 5
с 01.01.2019 по 30.06.2019 12,93<*> 12,93<*>
с 01.07.2019 по 31 .12.2019 13,62<*> 13,62<*>

Примечание. Тарифы, отмеченные значком <*>, налогом на добавленную

стоимость не облагаются, так как организации, которым установлены указанные

тарифы, применяют специальные налоговые режимы в соответствии с Налоговым

кодексом Российской Федерации.

		2016-12-20T17:36:53+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"